presentada por la EMPRESA DE TRANSPORTES PURCA GRABIEL CORACORA SOCIEDAD 
ANONIMA-ETPG CORACORA S.A., en el que se verificó el pago indebido efectuado, siendo 
procedente su pedido, por lo tanto, se adjunta el proyecto de Resolución que aprueba la solicitud 
de devolución por el importe de S/ 235.90 (Doscientos Treinta y Cinco con 90/100 soles), a 
nombre de la empresa, conforme al cuadro descrito en el Anexo N° 01 adjunto al presente (…)”. 

Que, el literal j) del Artículo 40° del Texto Integrado, dispone que es función de la Oficina 
de Administración: “Expedir resoluciones en las materias de sus competencias”;

[...]

Directiva N° 002-2024-EF/52.06, “Directiva para devoluciones de ingresos públicos y de otros 
recursos dinerarios depositados indebidamente en la Cuenta Única del Tesoro Público y otras 
disposiciones”. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°. - APROBAR la solicitud de DEVOLUCIÓN, por el importe de S/ 235.90 

(Doscientos Treinta y Cinco con 90/100 soles, a favor de la EMPRESA DE TRANSPORTES 

PURCA GRABIEL CORACORA SOCIEDAD ANONIMA-ETPG CORACORA S.A., conforme al 

cuadro descrito en el Anexo N° 01, por los fundamentos que se exponen en la parte considerativa 

de la presente resolución.